感支第1161号
令和5年4月19日
[bookmark: _GoBack]
府内高齢者施設等施設長　様

大阪府健康医療部保健医療室感染症対策支援課長
大阪府福祉部高齢介護室介護事業者課長

高齢者施設等における接種促進に向けた取組内容の変更について

日頃より、新型コロナウイルス感染症に係る対応では多大なご協力を賜りお礼申し上げます。
さて、大阪府では高齢者施設等への接種促進のため、令和4年度から「府巡回接種チームによる巡回接種」、「接種券の代行手配」、「接種の進捗管理に係る市町村への支援」の取組を実施しております。
これら取組のうち、「接種の進捗管理に係る市町村への支援」については、令和4年度で終了することとし、その他の取組については令和5年5月から8月末まで実施する予定です。
つきましては、令和5年5月から開始される令和5年春開始接種において、本取組のご活用を検討いただくとともに、本取組終了後の令和5年秋以降におけるワクチン接種については、施設所在市町村と連携しながら、各施設における接種体制を確保していただくようお願いいたします。

　■令和5年度における取扱
	事業
	事業実施
	事業期間(予定)
	その他

	巡回接種
	令和5年度も
事業を継続
	5月8日～8月29日
	実施スケジュールは
別紙参照

	接種券代行手配

	5月8日～8月30日

	接種の進捗管理
	令和4年度で終了
	－
	－

　※大阪府の事業内容については、下記の府ホームページからご確認ください。

●（参考）大阪府高齢者施設等向け新型コロナウイルスワクチン特設サイト
　　https://www.pref.osaka.lg.jp/kansensho/vaccine/koureisyashisetsu4th.html

担 当：	大阪府健康医療部保健医療室感染症対策支援課
	ワクチン接種支援グループ　工藤・横田
電 話：	06-4397-3542
Mail：	vaccine-g00@gbox.pref.osaka.lg.jp

【別紙】巡回接種・代行手配の実施スケジュール

1 巡回接種実施スケジュール
	時期
	実施曜日
	実施時間

	R5.5.8～6.30
	月・火・水・木・金
	9：00～17：00
（施設への移動時間等を含む）

	R5.7.1～7.31
	月・水・金

	R5.8.1～8.29
	火・金

2 代行手配実施（接種券代行申請センター開所）スケジュール
	時期
	実施曜日
	実施時間

	R5.5.8～6.30
	月・火・木・金
	9：00～17：00
（12時から13時を除く）

	R5.7.1～8.30
	月・水・金

※現時点のものであり、感染状況や稼働状況等により、変更する可能性があります。